5.5.2.2.   Os valores limites para os serviços de limpeza e conservação baseiam-se em índices de  produtividade por
servente em jornada de 8 (oito) horas diárias, dentro dos seguintes parâmetros:

5.5.2.2.1.  áreas internas com produtividade de 800 m² a 1200 m² (oitocentos a mil e duzentos metros quadrados);

5.5.2.2.2. áreas externas com produtividade de 1800 m² a 2.700 m² (mil e oitocentos a dois mil e setecentos
metros quadrados);

5.5.2.2.3. esquadrias externas com produtividade de 300 m² a 380 m² (trezentos a trezentos e oitenta metros
quadrados); e

5.5.2.2.4. fachadas envidraçadas com produtividade de 130 m² a 160 m² (cento e trinta a cento e sessenta  metros

[...]

propostas que adotem, na planilha de custos e formação de preços, valores iguais ou superiores aos orçados pela Administração para as seguintes
parcelas, conforme estimativa baseada na Convenção Coletiva de Trabalho nº RJ001061/2025, utilizada como paradigma: :

a) salário-base no valor de: R$ 1.730,75 ( um mil, setecentos e trinta reais e setenta e cincos centavos ) para os cargos de servente e copeiro;

b) auxílio-alimentação, no valor de R$ 25,00 (vinte e cinco reais) correspondente aos dias efetivamente trabalhados; e

c) benefícios de natureza trabalhista ou social que contemplem todos os trabalhadores representados pelo sindicato laboral, a saber:

[...]

112 da Lei n. 5.764, de 1971, ou uma declaração, sob as penas da
lei, de que tal auditoria não foi exigida pelo órgão fiscalizador[A33] .

 

10. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

10.1. O custo estimado total da contratação, que é o máximo aceitável, R$ 836.739,98 ( oitocentos e trinta e seis mil, setecentos e trinta e nove reais e
noventa e oito centavos ), conforme custos unitários apostos na tabela contida no item 1.1 acima.

10.2. A estimativa de custo levou em consideração o risco envolvido na contratação e sua alocação entre Contratante e Contratado, conforme 
especificado na matriz de risco constante do Contrato.